

TULEVAISUUDEN KYLÄ 2020
Paukarlahden kyläsuunnitelma
Paukarlahden kyläyhdistys



Paukarlahden kyläsuunnitelma 2016-2020

VISIO 2020

Paukarlahti on tulevaisuuden kylä. Asukasmäärältään kasvava Paukarlahti on elävä ja kotoisa. Kyläläiset panostavat yhdessä kylän viihtyisyyteen, siisteyteen ja turvallisuuteen.

TAVOITTEET KAUELLE 2016-2020

1. Kylän asukasmäärä kasvaa 100 henkilöllä
2. Paukarlahdessa turvataan olemassa olevat lähipalvelut sekä mahdollistetaan uudet palvelut. Paukarlahdessa on päiväkotia. Paukarlahdessa on uusia asumisviihtyvyyttä lisääviä palveluja.
3. Paukarlahdessa kehitetään vapaa-ajanvieton mahdollisuuksia ylläpitämällä olemassa olevia yhteisiä tiloja sekä tukemalla uusia ideoita kyläläisten harrastuksista. Paukarlahden tärkeät yhteiset tilat: päiväkodin tilat, uimarannat ja niiden aktiviteetit, venevalkamat, kaukalo, hiihtoreitit ja kuntosali, pidetään kunnossa Leppävirran kunnan tuella. Samalla mahdollistetaan niiden käyttö kyläläisten omiin harrastuksiin ja yhteisiin tapahtumiin.
4. Kyläläisten kiinnostus osallistua yhteiseen toimintaan kasvaa. Kiinnostus toteuttaa tapahtumia ja harrastustoimintaa kylällä lisääntyy. Osallistuminen kylällä toteutettaviin tapahtumiin kasvaa.

TOIMENPITEET TAVOITTEIDEN SAAVUTTAMISEKSI

Palvelut ja väestö
Liikunta, kulttuuri ja vapaa-aika
Ympäristö ja liikenne
Elinkeinot
Kaavoitus

SUUNNITELMAA KOSKEVIIN KYSYMYKSIIN VASTAA

Kyläyhdistyksen hallitus
www.paukarlahti.fi

PALVELUT JA VÄESTÖ

TÄRKEYS	ASIA/IDEA	TAVOITE	TOIMENPITEET	RESURSSIT, TEKIJÄT, YHTEISTYÖTAHOT	AIKATAULU
1	ASUKASMÄÄRÄN KASVATTAMINEN	Tavoitteena on saada 100 uutta asukasta. Väestörakenne pysyy tasapainoisena: väkeä on vauvasta vaariin.	Paukarlahden kylä tehdään houkuttelevaksi muuttokohteeksi lapsiperheille sekä vanhemmalle väestölle. Toimenpiteiden (esim. kyläsuunnitelmassa esiin tulevat) kohdistuvat tonttien saatavuuteen, kylämaiseman ja –turvallisuuden kunnossa pitoon sekä palvelujen ja vapaa-ajan kehittämiseen.	Kyläyhdistys toteuttaa markkinointiin liittyviä toimenpiteitä Leppävirran kunnalta saatujen resurssien mukaisesti. Kyläläisiä tarvitaan harraste- ja vapaa-ajan toiminnan kehittämiseen Hankkeistettavat toimenpiteet Mansikka ry.	2016-2020
2	PÄIVÄKODIN TOIMINNAN TURVAAMINEN SEURAAVAKSI 10 VUODEKSI	Päiväkoti on ainoa lähipalvelu, joka mahdollistaa myös perheiden hyvän asumisen Paukarlahdessa. Päiväkoti on osa kylän tonttien markkinointiin kuuluvaa kokonaisuutta.	Paukarlahtelaiset tekevät aktiivista edunvalvontaa kuntaan päin päiväkodin turvaamiseksi.	Kyläyhdistys Lapsiperheet Leppävirran kunta	2016 -2026

3	SENIORITALO	Tavoitteena on parantaa kylän ja lähialueiden ikäihmisten palvelumahdollisuuksia sekä kotona asumisen mahdollisuuksia. Senioritalo sisältää asumispalveluita vuokra-asuntopohjaisena sekä päiväkeskustoimintaa.	<ol style="list-style-type: none"> Selvittää senioritalon tarve ja käyttäjäkunta Selvittää tila, jossa voidaan toimia Selvittää kiinnostunut yrittäjä lähialueella <p>Toiminta muotoutuu tämän selvittelyn pohjalta.</p>	<p>Kyläyhdistys selvittää</p> <p>Kunta: tilaratkaisut, tuki yrittäjälle</p> <p>Mansikka ry: yrittäjälle tukimahdollisuudet</p> <p>Muut rahoituskanavat uudelle yrittäjälle</p>	2017
4	MARKKINOINTIIN TOIMINTA-SUUNNITELMA	<p>Myyntissä olevien tonttien esille nostaminen ja näkyvyyden parantaminen</p> <p>Paukarlahden kylän vahvuudet esiin: väljä asuminen, sijainti lähellä kolmea kaupunkia</p>	<p>Selvitetään Leppävirran kunnan aiheet Paukarlahden tonttien markkinoimiseksi</p> <p>Toteutetaan kunnan tukemana toimintasuunnitelma kylän markkinoimiseksi ja sen mukaiset toimenpiteet.</p> <p>Minimissään toteutetaan tässä suunnitelmassa esitetyjä asioita.</p>	<p>Kyläyhdistys toteuttaa suunnitelmaa riippuen kunnan osoittamasta taloudellisesta tuesta.</p> <p>Minimissään tehdään näkyväksi kylää ja toimintaa aktiivisen viestinnän kautta (kotisivut, Paukarlehti, jne)</p>	<p>2015 selvitetty 2016 markkinointisuunnitelman toteuttaminen</p> <p>minimi: 2016-2020 viestinnän lisääminen kylästä ja tapahtumista</p>

LIIKUNTA, KULTTUURI JA VAPAA-AIKA

TÄRKEYS	ASIA/IDEA	TAVOITE	TOIMENPITEET	RESURSSIT, TEKIJÄT, YHTEISTYÖTAHOT	AIKATAULU
1	HARRASTUS JA VAPAA-AJAN TOIMINNAN VIRKISTÄMINEN	Harrastusmahdollisuudet kylällä riippuvat vetäjien saamisesta omalta kylältä. Tavoitteena on saada nämä osaajat innostumaan	Laitetaan tietoa harrastusten vetäjien tarpeesta.	Kyläyhdistys tiedottaa harrastuksista ja harrastemahdollisuuksista sekä etsii mahdollisia vetäjiä kylältä.	VUOSITTAIN

		tuottamaan omalla kylällä harrastustapahtumia.	Osallistutaan Soisalo-opiston tarvekyselyyn keväällä halutuista harrastuksista. Laaditaan selkeä "tukipaketti" henkilölle, joka aloittaa harrastusryhmän: esim. miten ja millä resurssilla kyläyhdistys voi toimintaa avustaa ja miten tiloja voidaan hakea käytettäväksi.	Kyläyhdistys miettii selkeä tukipaketin mahdollisille harrastevetäjille. Soisalo-opiston kurssit, vetäjät sekä rahoitus kyläyhdistyksen löytämille harrastusten vetäjille.	
2	GRILLIKODAT KESKUSTAN JA ÄLLÄNPELLON UIMARANNOILLE	Uimarannoilla on grillikodat kyläläisten tapaamispaikoiksi.	Hakemus Mansikka RY:n hankerahasta Hankerahoituksen selvittyä kodat rakennetaan	Kyläyhdistys koordinoi rahoitushakemuksen sekä mahdollisen rahoituksen saamisen jälkeen kotien rakentamisen	2016
3	Valaistu kuntoreitti: hiihtorata ja pururata	Kylälle moneen tarkoitukseen sopiva lähiliikuntapaikka Oravikosken ja Paukarlahden toiminnallinen yhdistäminen	Oravikosken kanssa yhteinen tavoite Selvitys toteuttamisesta ja rahoittamisesta. Toiminta muotoutuu selvityksen perusteella	Kunta Oravikoski Kyläyhdistys	2017
4	ILMOITUSTAULUT	Uusitaan vanhat ilmoitustaulut. Niitä tehdään paikoille, joista ihmiset kulkevat paljon ohi.	Ilmoitustaulusta on tehty jo prototyyppi. Järjestetään talkoot niiden rakentamiseen.	Rakennusaineista vastaa kyläyhdistys ja talkoot kutsuu kokoon kyläyhdistyksen puheenjohtaja.	2016
5	TAPAAMIS- JA HARRASTUS-	Uimarannat, ulkolentopallokenttä, venevalkamat, laavut,	Tapaamis- ja harrastuspaikat siivotaan ja tarkistetaan vuosittain.	Kyläyhdistys määrittää aikataulut ja kutsuu kyläläiset kokoon.	VUOSITTAIN

	PAIKKOJEN YLLÄPITO	kaukalo, kuntosali, päiväkodin tapaamispaikka sekä nuorisoseurantalo pysyvät käyttökuntoisina.	Kunnossapitoon kerätään varoja kylän tapahtumissa. Kuntosalia ylläpidetään osallistumismaksun avulla.	Kyläyhdistys toimii varojen keruussa. Kyläläiset osallistuvat talkoisiin	
6	HARRASTUS-KALENTERIN KEHITTÄMINEN - Kausikalenteri - Tapahtumakalenteri - ilmoitustaulut	Harrastusmahdollisuuksien esiin tuominen omalla kylällä sekä lähikylillä: Oravikoski, Kurkimäki sekä muu Kuopio eteläpuoli Kalenterin avulla voidaan seurata toiminnan monipuolisuutta: vauvasta vaariin –ajattelun toteuttaminen	Elokuussa kerätään harrastustiedot yhteen kylältä sekä lähiseudulta. Harrastuksista tiedotetaan kotisivuilla ja Facebooksivulla (Paukarlahti 5-tien helmi)	Kyläyhdistys ja viestintävastaavat	VUOSITTAIN

YMPÄRISTÖ JA LIIKENNE

TÄRKEYS	ASIA/IDEA	TAVOITE	TOIMENPITEET	RESURSSIT, TEKIJÄT, YHTEISTYÖTAHOT	AIKATAULU
1	KULKUREITTIEIDEN KEHITTÄMINEN – KEVYEN LIIKENTEEN VÄYLÄT HUMALAJOELTA PAALIMÄELLE - Paukarlahden pyörätien kunnossa pitäminen - Kuninkaantien kunnostaminen ja ylläpito. - Kuninkaantien jatkaminen 5-tiellä sijaitsevalle linja-autolevikkeelle	Turvallinen kulkuväylä pyöräilijöille ja jalankulkijoille. Liikuntamahdollisuuksien lisääminen.	Esitykset sekä aktiivinen vaikuttaminen ELY-keskukseen sekä Leppävirran kuntaan. Tiedottaminen myös medialle siinä vaiheessa, kun esitys lähtee eteenpäin.	Kyläyhdistys	2016

2	KYLÄTURVALLISUUS-SUUNNITELMA JA -TAPAHTUMAT	<p>Turvallinen kylä – hyvinvoivat kyläläiset</p> <p>Kylän kyläsuunnitelma toteutuu ja sitä arvioidaan säännöllisesti.</p> <p>Tapahtumilla osallistetaan ja innostetaan kyläläisiä oman kylän asioista.</p>	<p>Kyläläisistä valitaan turvallisuuden yhdyshenkilö.</p> <p>Yhdyshenkilö toteuttaa kyläturvallisuussuunnitelman yhdessä kyläläisten kanssa. Kylällä toteutetaan turvallisuuskoulutuksia ja tapahtumia.</p> <p>Apuna Kyläturvallisuus.fi sivusto.</p>	<p>Turvallisuuden yhdyshenkilö Kyläyhdistys Kyläneuvosto ja muu kylien välinen yhteistyö</p> <p>Mahdollisiin hankkeisiin kunta, sekä maaseudun kehittämissyhistykset</p>	<p>2016 valitaan turvallisuuden yhdyshenkilö koordinoimaan toimintaa ja suunnitelmaa. Toimintaa toteutetaan vuoteen 2020 saakka.</p>
3	KYLÄMAISEMAN PITÄMINEN OMALEIMAISENA: maalaismaiseman ylläpitäminen sekä kylän kehittäminen kaupungin läheisenä maaseutuna.	<p>Paukarlahden kylä on ollut maisemallisesti arvokasta.</p> <p>Kylä pysyy siistinä ja asumisviihtyvyydeltään hyvänä.</p> <p>Suomalainen maalaismaisema säilyy ja vieraslajit eivät haittaa maisemaa.</p>	<p>Puskaprojektin saattaminen loppuun: selvitettävänä on tällä hetkellä alas ajettujen puskiensa jatkokäyttö energiapuiksi tai hakkeeksi.</p> <p>Keväisiä siivoustalkoita teiden varsilla sekä oleskelupaikoilla jatketaan.</p> <p>Tiedotetaan vieraskasvilajeista kuten jättikoiranputkista sekä jättipalsamista.</p>	<p>Kyläyhdistys huolehtii puskaprojektista, Mansikka ry:n tuen selvittäminen</p> <p>Kyläläiset huolehtivat osallistuvat talkoisiin ja huolehtivat omasta lähiympäristöstä.</p>	<p>2016</p> <p>2016-2020</p>
4	LINJA-AUTOVUOROYHTEYKSIEN PARANTAMINEN	<p>Linja-autovuoroyhteydet ovat huonontuneet viime vuosina. Kyläläiselle tärkeitä</p>	<p>Esitys Kuopion liikenteelle sekä muille asiaan vaikuttaville tahoille vuoroista.</p>	<p>Kyläyhdistys</p>	<p>2016</p>

		vuoroja tulee saada takaisin tai lisätä.			
5	HISTORIALLISTEN KOHTEIDEN SEKÄ KYLÄN KEHITTÄMINEN KAUPUNGIN LÄHEISENÄ MAASEUTUNA	Kasvava ja kehittyvä kylä sekä historiallisesti tärkeät kohteet ja maalaismaiseman säilyttäminen tukevat toisiaan. Näillä kahdella on oma arvonsa kylän markkinoinnissa.	Selvitetään, onko historiallisten kohteiden kunnossapitoon olemassa rahoitusta. Selvitetään, sitä miten historiallisia kohteita voisi hyödyntää osana kylän palveluja tai markkinointia.	Kyläyhdistys selvittää ja toteuttaa selvityksen pohjalta seuraavat toimenpiteet	2017-2020

ELINKEINOT

TÄRKEYS	ASIA/IDEA	TAVOITE	TOIMENPITEET	RASURSSIT, TEKIJÄT, YHTEISTYÖTAHOT	AIKATAULU
1	YRITYSTEN TUKEMINEN JA UUSIEN YRITYSTEN AIKAAN SAAMINEN	Kylällä on 43 Y-tunnuksellista yritystä. Näiden olemassa olevien yritysten toimintaa tuetaan. Selvitetään kylän kannalta tärkeät palvelut ja niiden tuottamisen erilaiset mahdollisuudet, esim. kylän omana tuotantona.	Paukarlehteä voidaan kehittää yhdessä yrittäjien kanssa eteenpäin. Kotisivut ovat yrittäjien käytössä. Selvitetään, miten yrityksiä voidaan auttaa toimimaan kylällä ja kylältä käsin.	Kyläyhdistys antaa oman toimintansa puitteissa käyttöön omat tiedotuskanavansa. Kyläyhdistys selvittää palvelujen tuottamisen mahdollisuuksia. Lehden toimittajat	2016
2	KIOSKI/KAHVILAN SAAMINEN KYLÄLLE	Kylällä toimii kioski / kahvilatoimija	Kartoitetaan yrittäjää ja yrityksen perustamisen mahdollisuuksia.	Kyläyhdistys Kyläläiset	2017

KAAVOITUS

TÄRKEYS	ASIA/IDEA	TAVOITE	TOIMENPITEET	RASURSSIT, TEKIJÄT, YHTEISTYÖTAHOT	AIKATAULU
1	TARJOLLA OLEVAT TONTIT	Saadaan tarjolla olevia tontteja markkinoitavaksi. 50 kaavoitettua tonttia tarjolla uusille asukkaille	Kartoitetaan saatavilla olevat tontit ja avustetaan myyjiä viemään tonttejaan markkinoille. Toteutetaan markkinoinnin toimintasuunnitelmaa myös tonttien esiin tuomiseksi	Kyläyhdistys, tonttivastaava Leppävirran kunta	2016
2	YRITYSTONTIT, YRITYSKYLÄALUE Humalamäen/moottoritien päätteessä	Saada yrityksiä lähelle kylää työllistämään kyläläisiä.	Yleiseksi tavoitteeksi kunnan strategiaan saamiseksi – aloitteen tekeminen kuntaan päin.	Kyläyhdistys Leppävirran kunta	2017